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ماجرای انبار دستفروشان در مجتمع ولیعصر
همشهریرفعتصرفتئاترشهرتوسطبساطگسترانراگزارشمیدهد

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامهنگار

بههمتسازمانخدماتومشارکتاجتماعیشهرداری
تهران،جشنفرزندانغدیربرگزارشد

طنین شادی کودکان کار در آزادی

مجموعه 12هزارنفری آزادی دیروز مهمانان ویژه ای داشت؛ 
کودکانی که این روزها کاروکاسبی، سرمشق زندگی شان 
شده است. نصب پلاکارد »بازی حق کودکان است« نشان 
می داد که این کودکان حتی فرصتی برای بازی های کودکانه 
ندارند.  برگزاری جشــن فرزندان غدیر به همت سازمان 
خدمات و مشارکت اجتماعی شهرداری تهران فرصتی ایجاد 
کرد تا 7هزار کودک مراکز پویاشهر )مرکز استعدادیابی، 
آموزش و توانمندسازی کودکان کار( فارغ از دغدغه کار در 
مجموعه آزادی کنار هم جمع شوند. صدای خنده هایشان 
سالن را به لرزه درمی آورد. دختر و پسر با لباس های رنگی، 
رنگین کمانی زیبا در سالن خلق کرده بودند و وقتی نوبت به 
اجرای سرود جانم علی شد، همگی با گروه سرود نجم الثاقب 
یک صدا آن را اجرا کردند و در نهایت هم با جیغ و دست و 
هورا، موج مکزیکی در ســالن به پا شد. کودکانی که کمتر 
فرصت شرکت در چنین مراسم و جشن هایی پیدا می کنند، 
آمده بودند تا برای ساعاتی دور از بساط آدامس، گل، جوراب 
و... ازته دل بخندند. احمد 7ساله چنان شاد بود که می گفت: 
»خاله! بازم ما رو میارن جشن« آرزویی که شدنی است و تنها 
کافی است مسئولان در مناسبت های مختلف ملی و مذهبی 
نگاهی هم به آنها داشته باشند. مریم هم که همراه با خواهرش 
از منطقه 12به این جشن آمده بود، دلش می خواست پرچم 
ایران را به دســت بگیرد؛ پرچم های کوچک کاغذی که در 
میان کودکان توزیع شــده بود و گویا به مریم نرسیده بود. 
با همراهی یکی از مأموران سالن، پرچم کوچکی به دست 
مریم رسید. میلاد همچنان ذوق زده شده بود که می گفت: 
»خاله! دوست داشتم بیام استادیوم. الان خیلی خوشحالم.« 
کودکانی با آرزوهای کوچک، اما روحی بزرگ. وقتی محمد 
از آرزوی داشــتن دوچرخه می گفت، هنوز جمله اش تمام 
نشده بود که رضا با شیطنت بچگانه آرزوی معلم شدنش را 
به رخ کشید. دغدغه نان دارند، اما دیروز لحظات ناب شادی 

را تجربه کردند.

کاهش کیسه های پلاستیکی 
در تره بار و فروشگاه شهروند

رئیسکمیتهسلامتشورایاسلامیشهرتهران
اعلامکردکه۱۰درصداززبالهتولیدشدهدرشهر

تهران،کیسههایپلاستیکیاست.
اوگفت:لازماستسایردستگاههایفرهنگیهم
برایکمکبهکاهشمصرفپلاســتیکونایلون

واردمیدانشوند.
ادارهکلمحیطزیستوتوسعهپایدارشهرداریبا
همکاریســازمانمیوهوترهباروفروشگاهشهروند
نقاطیرادرسطحشــهرتعیینکردندواقداماتی
همچونانجــامتبلیغاتمحیطیباهدفاشــاعه
فرهنگاســتفادهازکیســههایجایگزینکیسه
پلاســتیکی،تعبیهصندوقســبزباهدفترغیب
شهروندانبهکاهشمصرفکیســهپلاستیکی،
آموزشچهرهبهچهرهشــهرونداندرراســتای
معرفیمعایباســتفادهازکیسههایپلاستیکیو
اهدایکیســهپارچهایبهخریدارانصندوقسبز

راانجامدادند.

واکنش سخنگوي شهرداري 
تهران به برخي شایعات

عبدالمطهرمحمدخانی،ســخنگوورئیسمرکز
ارتباطاتواموربینالمللشهرداریتهراننسبت

بهبرخيشایعاتواکنشنشانداد.
اودرصفحهشخصیخوددرفضایمجازینوشت:
»آقایزاکانیبهدولتنمیرود؛بلکه۲سالاست
کهبهدولترفته!شهردارتهرانهماکنونعضوی
ازکابینهوهمراهرئیسجمهوراســت.خبریهم
کهمنشاءشــایعهرفتندکترزاکانیازشهرداری
شدهاســت،تصمیمخوبدولتدرحوزهکاهش
آســیبهایاجتماعیپایتختاســتکهپساز

بررسیهاازسویدولتاعلاممیشود.«

نقلقولخبر

خبرهایکوتاه

زینب زینال زاده؛ روزنامهنگارگزارش

تکمیل پایانه شرق 2شیفته می شود
جــال بهرامــی، معــاون حمل ونقــل و 
ترافیک شــهرداری تهران: فــاز اول پایانه 
شــرق امســال تکمیــل و تحویــل مــردم 
می شود. حداکثر تا یک ماه آینده شیفت 
شب هم در کنار شیفت روز برای تکمیل 
پایانه شــرق فعال می شــود. پایانه شــرق 
پروژه بسیار سختی است؛ کاری که چند 
ســال نیمــه کاره رهــا شــده بــود. تعیین و 
تکلیــف کار قبلــی و شــروع دوبــاره آن، 
خیلــی زمان بــر بــود. عملیــات اجرایی آن 
از 2،3 هفتــه پیــش شــروع شــده اســت. 
جلســات هفتگــی بــرای برنامه ریزی ها و 
انجام کار انجام می شود. تا 6ماه آینده فاز 
اول را که سالن اصلی است، تکمیل کرده 
و تحویل می دهیم. یک برنامه زمانبندی 
یک ســال و نیمــه بــرای آن درنظــر گرفتــه 
شده که فاز دوم پایانه یک سال بعد و فاز 
سوم آن هم یک سال و نیم دیگر تکمیل 

می شود.

 حل مشکل معتادان 
با سازمان بهزیستی است

ناصــر امانــی، عضــو کمیســیون برنامــه 
و بودجــه شــورای اســامی شــهر تهــران:  
شــهرداری بــرای رفــع مشــکل تجمــع 
معتادان متجاهر نسبت به ایجاد قرارگاه 
اجتماعی اقدام کرده، اما نگهداری و حل 
ریشــه ای مشــکل با ســازمان بهزیســتی 
است. پس از منطقه ۱2بیشترین تجمع 
در منطقــه 2و فرحــزاد بــود کــه البتــه بــا 
اقداماتــی کــه صــورت گرفــت، حجــم 
تجمــع معتــادان کاهــش یافتــه اســت؛ 
منطقــه۹،۱۰و۱۱ نیــز به عنــوان مناطــق 
حاشــیه ای منطقــه۱2 بــا مشــکل تجمــع 
معتــادان متجاهــر دســت وپنجه نــرم 
می کننــد. معتــادان بایــد از تهــران خارج 
شوند و امکان بازگشت به شهر را نداشته 
باشند تا سایر مناطق را نیز آلوده نکنند. 
هرشــب 2۰۰نفــر در خیابان هــای اطراف 

میدان شوش جمع آوری می شوند.

   استعدادیابی کودکان کار در 34مرکز
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران:   اکنون 
34مدرسه یا مرکز پویاشهر در تهران وجود 
دارد که بیش از 7هزار کودک در آنها مشغول 
تحصیل، حرفه آموزشــی و استعدادیابی 
و حرکت در مســیر ایجاد آینده درخشان 
هستند. خدمات رسانی در این مدارس )مراکز پویا شهر( شامل همه 
کودکان )حتی اتباع( می شود و ما در جایگاه قانونی خدمتگزار آنها 
خواهیم بود؛ چراکه اکثر این کودکان استعدادهای نهفته ای دارند 
که اگر در موقعیت مناسب و تحت آموزش درست قرار گیرند، شاهد 
شکوفایی آنها خواهیم بود. نمونه بارز آن، شرکت یکی از کودکان 
کار در مسابقات قهرمان شهر بود که با کفش پاره توانست به قهرمانی 
برسد. به طورکلی مدیریت شهری ششم تمام داشته های خود را 
صرف رشد کلانشهر تهران خواهد کرد و بی شک بخش قابل توجهی 

از آن، سهم فرزندان غدیر خواهد بود.

   مدیریت واحد در آسیب های اجتماعی
محمدامین توکلــی زاده، معاون فرهنگی و 
اجتماعی شــهردار تهران: کودکان کار در 
مراکز پویاشــهر پذیرش می شوند و طبق 
هماهنگی  با نیروی انتظامی اقدامات برخورد 
با سوداگری )استثمار کودکان کار( پیگیری 
شد. برای تحقق ساماندهی مطلوب در حوزه آسیب های اجتماعی 
درخواست اصل 127)تفویض اختیارات رئیس جمهور به فرد دیگر( 
را مطرح کردیم تا اختیارات رئیس جمهور در بحث آســیب های 
اجتماعی )متکدیان، معتادان متجاهر و کودکان کار( به شهردار 
تهران واگذار شــود. با این اقدام شهردار تهران به عنوان فرمانده 
می تواند روی عملکرد دستگاه ها در حوزه آسیب های اجتماعی 
نظارت داشته باشد. کلیات این موضوع تصویب شده و درصورت 
تصویب جزئیات در جلسه هیأت دولت، قطعاً شاهد مدیریت واحد در 
حوزه آسیب اجتماعی خواهیم بود؛ چراکه تاکنون مدیریت واحدی 

در این حوزه وجود نداشته و تصمیمات به کندی اجرایی می شدند.

   معرفی کودکان کار به مدارس تخصصی
احمد احمدی صدر، مدیرعامل ســازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران: هیچ گاه از ایــن زاویه که کودکان در 
معرض آسیب و بی سرپرست و بدسرپرست، 
انسان و آینده ســازان ایران هستند، نگاه 
نشده است. اگر به توانایی های نهفته تک تک این کودکان توجه 
شود، قطعاً می توانند نخبگانی چون پروفسور سمیعی، حسابی و 
شهید احمدی روشن و... شوند .مراکز پویاشهر پایتخت دقیقاً باهدف 
استعدادیابی این قشر راه اندازی شده و کودکان پس از پذیرش و 
استعدادیابی به مدارس تخصصی ریاضی، هنر، ورزش و... معرفی 
می شوند. امروز شاهد بزرگ ترین اجتماع فرزندان ایران در سالن 
12 هزارنفری آزادی هستیم و مجموعه شهری با نگاه مترقی شهردار 
تهران در حوزه کودکان کار، امکاناتی را فراهم خواهد کرد تا این 
فرزندان به عنوان نخبگان، اندیشمندان، هنرمندان و ورزشکاران 

آینده کشور باشند.

قطعا هنگام عبور و مرور در محدوده چهارراه ولیعصر و تئاترشــهر، شاهد 
حضور بساط گستران و دستفروشانی هستید که 6دانگ معابر را به نام خود 
زده و رفت وآمد را برای عابران پیاده با مشکل مواجه کرده اند؛ هرچند گاهی 

ما هم، مشتری آنان هستیم، اما در اکثر مواقع بساط گستری این دستفروشان 
آنقدر کلافه کننده می شودکه نه تنها صدای شهروندان، بلکه فریاد هنرمندان 
تالار وحدت را نیز بلند می کند. متأسفانه در چندسال اخیر، حریم بزرگ ترین 
مجموعه نمایش تئاتر ایران مورد تصرف دستفروشان قرار گرفته و اطراف 
این بنای تاریخی را شبیه بازارهای بنجل فروشی کرده اند. برهمین اساس 
با پیگیری های مکرر شورای شهر تهران، مدیریت شهری، تصمیم گرفت 
به طور جد بساط دستفروشان را از این محل و سایر نقاط شهر جمع آوری کند.

اولین روز اجرای طرح ساماندهی دستفروشان 
روزگذشتهنخستینروزاجرایطرحساماندهیدستفروشاندرنقاطمختلفشهرازجملهمحدوده
تئاترشهربودکهشرکتشهربانوحریمبانباهمکاریشهرداریمناطقونیرویانتظامی،ممنوعیت
بساطگستریرابهاجرادرآورد.درهمینرابطهمســعودرنجبریان،مدیرعاملشرکتشهربانو
حریمبانبهخبرنگارهمشهریمیگوید:درتئاترشهروچهارراهولیعصربحثبساطگستریباعث
مزاحمتوآزارشهروندانشدهبود؛بنابراینتصمیمگرفتهشدکهایندستفروشانساماندهی
شوند.اوافزود:برهمیناســاس،یگانامدادفاتبروزگذشــتهبهنیروهایشرکتشهربانو
حریمبانکمککردتابههیچعنواناجازهپهنکردنبساطبهدستفروشاندادهنشود.درکنار
این،ماشاهدهستیمکهبرخیازدستفروشانمستحقهستندوخرجخانوادهخودراازاین

راهدرمیآورندوشهرداریبایدفکریبرایاینافرادداشتهباشد.
رنجبریانگفت:مدیرعاملشرکتساماندهیمشاغلتهرانامروزدرتئاترشهرحاضرشد
ومحلیراشناساییکردتاافرادیکهازراهدستفروشیدرآمدکسبمیکنند،بتواننددر
آنمحلهامستقرشوند.اقداماتلازمدرحالانجاماستتااینمحلزودتردراختیار
دستفروشانقرارگیرد.دربارهدستفروشــیچهارراهولیعصرومحدودهتئاترشهر

هجمههایزیادیواردشدهبودکهخوشبختانهاینوضعیتاصلاحشد.

ساماندهی دستفروشان در نقاط مختلف شهر
مدیرعاملشرکتشــهربانوحریمبانبااشــارهبهاینکهطرحساماندهی
دستفروشــانعلاوهبرچهارراهولیعصر،درنقاطمختلفشــهرهمزمان
درحالاجراســت،اضافهکرد:درخیابانشهرداریمنطقهیک،خیابان
شهرزاددرمنطقه۱5،نقاطپراکندهدرمنطقه۲وخیابانامامخمینی
درمنطقه۱۰،اینطرحبهاجرادرآمــد.درواقعکلونیهایمربوطبه
سدمعبرراشناساییوکارساماندهیراشروعکردیم؛برهمیناساس
ساماندهیوممنوعیتبساطگستریتداومخواهدداشت.قراراست
شرکتساماندهیمشاغلشهرتهراننیزجاومکانمناسبیرا

برایدستفروشانواقعیایجادکندتادرآنجامستقرشوند.

ماجرای عجیب ساماندهی دستفروشان در تئاتر شهر
هرچندساماندهیدستفروشاندرمحدودهتئاترشهربهدورازحواشینبودوجمعآوریبساطگسترانازجواراینمجموعه
تاریخیماجرایعجیبیرارقمزد.ولیدرحینساماندهینیروهایشهرداریوانتظامی،نظرشانبهدستفروشانیجلب
شدکهبهسمتمسجدجامعحضرتولیعصر)عج(،مجاورتتالاروحدتحرکتمیکردند.درنهایتکاشفبهعملآمد
کهمتولیمسجددرجواراینمجموعه،محلیراکهمالکیتآنبرایشهرداریتهراناست،برایدپویاجناسدستفروشان

اختصاصدادهوبابتتخصیصاینمقربهبساطگستران،بهصورتشبانهیاهفتگیپولدریافتمیکند.
شنیدههاحاکیازآناستکهاینمتولیمسجدازاجارهاینمکان،ماهانهدرآمدمیلیونیبهجیبزدهبودوصحبتازرقمهای4۰و
5۰میلیونتومانیبهمیانآمد.هنگامیکهپلیسونیروهایشهرداریبرایاحداثنیوجرسیوبستناینمحل،اقدامکردند،متولی
مسجدبارفتارهایعجیبوغریبوفریادزنانسعیدراخلالدرروندماموریتنیرویانتظامیکرد.اوادعاکردکهازدستفروشان
بابتنگهداریاجناسشانپولدریافتکرده؛اماتمامیآنراخرجمسجدکردهاست؛ایندرحالیاستکهاینمحلهیچارتباطیبه

مسجدنداشتهومالکیتآنبرایشهرداریتهراناست.

تصرف ملک شهرداری و اجاره آن به دستفروشان
درهمینرابطه،یاسرعلیزاده،شــهردارناحیهیکمنطقه۱۱در

گفتوگوباهمشــهریمیگوید:فضایهمجــوارمجتمعحضرت
ولیعصر)عج(محلدپویاجناسدستفروشــانبودکهالبتهاینمحل،

تنهامحلدپویاجناسآناننیست.محلهایمتعددیدرمحدودهچهارراه
ولیعصروجودداردکهدستفروشاناجناسخودرادرآنمحلهادپومیکنندو

دربرنامهماستکهتماممحلهارابعدازشناســایی،پلمبکنیم.اوافزود:مالکیت
مجتمعحضرتولیعصرکهدرجوارتالاروحدتقرارداردباشهرداریاستکهسالها

پیشبخشیازاینمجموعهبهامورمســاجداختصاصدادهشدهبود،امامتأسفانهمتوجه
شدیممتولیمسجدبخشهایمختلفیازاینمجموعهراتصرفکردهویکیازاینبخشهارابه

دستفروشاناجارهدادهتااجناسشانرادرآنمحلنگهداریکنندوازاینراهدرآمدکسبمیکرد.
اینراهرودربیرونازفضایمجتمعقرارداشتهوهیچارتباطیبهمسجدهمندارد.بعدازاینکهمتوجه

شدیممحلدپویاجناسدستفروشاناست،نیوجرسیقراردادیمتامانعرفتوآمدافراددرآنمحلشویم.

لزوم شناسایی محل دپوی اجناس بساط گستران
علیزادهادامهداد:اگربخواهیمساماندهیدستفروشانرابهطور
کاملانجامدهیم،راهیجزایننداریمکهمحلدپویاجناس
دستفروشانراشناساییکردهواجازهندهیمازاینفضاهابرای
نگهداریاجناسخوداســتفادهکنند؛چراکههمینمســئله
میتواندیکمانعباشدتادستفروشــانبهراحتیدسترسیبه

فضاییبرایاسکانخودنداشتهباشند.
شــهردارناحیهیکمنطقه۱۱باتأکیدبراینکهدرهمینمحل
حدوداشاهدبیشاز9۰موردبساطدستفروشیبودیم،ادامهداد:
قرارنیستاجناسدرداخلاینمحلبماند،بهزودیاجناسشان
راتحویلمیدهیم،امادیگردرروزهایآیندههماجازهسدمعبر

درحریمتئاترشهررانخواهندداشت.
اوخاطرنشانکرد:بهجزاینمحل،درحریممنطقه6و۱۱یک
محلدیگریرانیزشناســاییکردیمکهمقــردپویاجناس

دستفروشانبودکهآنهمپلمبشد.


